INDICAÇÃO Nº    1008

, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos competentes a doação de uma ambulância ao Município de Adolfo.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação atende solicitação formulada pela Câmara Municipal daquele Município, de doação de uma ambulância para transporte dos usuários do Centro de Saúde local, o qual realiza elevado número de atendimentos e cuja receita, proveniente de transferências estaduais e federais e recursos da Prefeitura não têm sido suficientes para suprir todas as necessidades do equipamento público.

A última ambulância doada ao Município data de 1998 e já não se encontra em condições adequadas para o transporte dos pacientes aos hospitais da região.
Sala das Sessões, em

Deputada Beth Sahão - PT

SPL - Código de Originalidade: 575988 060605 1350